ANO XXXVI - TERESINA - PI  Disponibilização: quarta-feira, 11  de junho de 2014 - Publicação: quinta-feira, 12 de junho de 2014 - Nº 7.530
(Lei nº 11.419, de 19 de dezembro de 2006, art. 4º)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 1.498, DE 11 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador
RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO, no uso de suas
atribuições legais, etc.,

R E S O L V E : DESIGNAR a servidora
VANESSA ELISAMA ALVES FERREIRA, matrícula 1770,
com lotação na Secretária Judiciária deste Tribunal
de Justiça, para atuar como Secretária das Sessões
da 2ª Câmara Especializada Cível e das Câmaras
Reunidas Cíveis. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e
CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO
EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina, 11 de junho de 2014.
Desembargador RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1.499, DE 11 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador
RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO, no uso de suas
atribuições legais, etc.,

R E S O L V E :
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação de

JULIANA COSTA LEITÃO para o cargo de
Subsecretária da Justiça Itinerante, PJG-08, feita por
meio da Portaria nº 1.486, de 10 de junho de 2014, a
fim de NOMEÁ-LA para o cargo em comissão de
ASSESSOR JUDICIÁRIO, Símbolo PJG-08, da estrutura
administrativa da Secretaria Judiciária deste Tribunal
de Justiça.

Art. 2º DETERMINAR que a ora nomeada
observe o que dispõe a Portaria nº 2.788, de 22 de
novembro de 2013, com publicação no Diário da
Justiça nº 7.408, de 25 de novembro de 2013, quanto
aos procedimentos necessários para posse e
adesão ao Poder Judiciário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e
CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO
EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina, 11 de junho de 2014.
Desembargador RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ.

PORTARIA Nº 1.502, DE 11 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador
RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO, no uso de suas
atribuições legais, etc.,

R E S O L V E :
Art. 1º NOMEAR ANNE MICHELLE DE FREITAS

TRAVASSOS MENDES para exercer o cargo em
comissão de SUBSECRETÁRIA DA JUSTIÇA
ITINERANTE, Símbolo PJG-08, da estrutura
administrativa deste Tribunal de Justiça.

Art. 2º DETERMINAR que a ora nomeada
observe o que dispõe a Portaria nº 2.788, de 22 de
novembro de 2013, com publicação no Diário da
Justiça nº 7.408, de 25 de novembro de 2013, quanto
aos procedimentos necessários para posse e
adesão ao Poder Judiciário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e
CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em
Teresina, 11 de junho de 2014. Desembargador
RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1.503, DE 11 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador
RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO, no uso de suas
atribuições legais, etc.,

R E S O L V E :
Art. 1º NOMEAR o servidor RAFAEL LIMA

MARTINS para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR JUDICIÁRIO, Símbolo PJG-08, da estrutura
administrativa da Central de Licitações e Contratos
deste Tribunal de Justiça.

Art. 2º DETERMINAR que o servidor ora
nomeado observe o que dispõe a Portaria nº 2.788,
de 22 de novembro de 2013, com publicação no
Diário da Justiça nº 7.408, de 25 de novembro de
2013, quanto aos procedimentos necessários para
posse e adesão ao Poder Judiciário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e
CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em
Teresina, 11 de junho de 2014. Desembargador
RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1.506, DE 11 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador
RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO, no uso de suas
atribuições legais etc.,

R E S O L V E :
Art. 1º A Comissão Constituída pela Portaria

nº 1.489, de 04.07.2012, publicada no Diário da Justiça
nº 7.074, de 04.07.2012, e alterada pela Portaria nº
2.138, de 9 de setembro de 2013, publicada no Diário

da Justiça nº 7.356, de 09.09.2013,que define o Grupo
de Monitoramento e Fiscalização do Sistema
Carcerário do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,
passa a ter a seguinte composição:
DESEMBARGADOR ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES

JUÍZES DE DIREITO:

MELISSA DE VASCONCELOS LIMA PESSOA – Juíza
Auxiliar da Presidência
MAX PAULO SOARES DE ALCÂNTARA – Juiz Auxiliar
da Corregedoria Geral da Justiça
JOSÉ VIDAL DE FREITAS FILHO – Titular da 2ª Vara
Criminal de Teresina
ULYSSES GONÇALVES DA SILVA NETO – Juiz Auxiliar
da Comarca de Esperantina
NILCIMAR RODRIGUES DE ARAÚJO CARVALHO –
Titular da 5ª Vara de Picos
MÁRIO SOARES DE ALENCAR – Titular da Comarca
de Bom Jesus
LUIZ HENRIQUE MOREIRA REGO – Titular da 1ª Vara
de Oeiras
FABRÍCIO PAULO CYSNE DE NOVAES - Titular da 1ª
Vara de São Raimundo Nonato
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO IVANI DE
VASCONCELOS – Titular da 1ª Vara Criminal de
Parnaíba
NOÉ PACHECO DE CARVALHO – Titular da 1ª Vara de
Floriano

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-
SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em
Teresina, 11 de junho de 2014. Desembargador
RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1.507, DE 11 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador
RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO, no uso de suas
atribuições legais, etc.,

R E S O L V E : EXONERAR, a pedido, a
servidora AYLE AMANDA PINTO SANTOS, do cargo
em comissão de OFICIAL ASSISTENTE, Símbolo PJG-
03, da estrutura administrativa da Central de Licitações
e Contratos deste Tribunal de Justiça. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. GABINETE DA
PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 11 de junho de
2014. Desembargador RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES
FILHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
PIAUÍ.

junior
Realce

junior
Realce

junior
Realce